
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SCT Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án bố trí, sắp xếp ngành nghề kinh doanh, 

 sử dụng địa điểm kinh doanh tại chợ Phố Vị, xã Hồ Sơn, 

 huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn 
  

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN   
 

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về 

phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 của 

Chính phủ, về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-CP 

ngày 14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND, ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn, về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2023/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn, về việc ủy quyền phê duyệt phương án bố trí, sắp xếp ngành nghề 

kinh doanh, sử dụng điểm kinh doanh tại các chợ hạng 2, hạng 3 trên địa bàn 

tỉnh; 

Theo đề nghị của UBND huyện Hữu Lũng tại Tờ trình số 07/TTr-UBND 

ngày 17/01/2024 về việc phê duyệt phương án bố trí, sắp xếp điểm kinh doanh các 

ngành, nhóm hàng tại chợ Phố Vị, xã Hồ Sơn, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án bố trí, sắp xếp 

ngành nghề kinh doanh, sử dụng địa điểm kinh doanh tại chợ Phố Vị, xã Hồ Sơn, 

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn (như Phương án và Sơ đồ chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Ban Quản lý chợ Phố Vị thực hiện bố trí, sắp xếp ngành nghề kinh 

doanh, sử dụng địa điểm kinh doanh các ngành, nhóm hàng tại chợ Phố Vị theo 

đúng Phương án đã được phê duyệt; niêm yết công khai Phương án tại chợ Phố Vị 

và những vị trí liên quan theo quy định để các để tổ chức, cá nhân liên quan biết 

và thực hiện. 

Điều 3. Phòng Quản lý Thương mại, Sở Công Thương; Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện Hữu Lũng và các phòng, đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ 

tham mưu, tổ chức công tác kiểm tra, giám sát, quản lý hoạt động của chợ Phố Vị 

theo đúng quy định của pháp luật và Phương án đã phê duyệt.  



2 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Quản lý Thương mại Sở Công 

Thương; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hữu Lũng, Chủ tịch UBND xã 

Hồ Sơn; Trưởng Ban Quản lý chợ Phố Vị, xã Hồ Sơn, huyện Hữu Lũng và 

Trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND huyện Hữu Lũng; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, QLTM.   

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Liễu Anh Minh 
 


		2024-04-04T17:12:14+0700


		2024-04-04T20:24:25+0700


		2024-04-04T20:24:25+0700


		2024-04-04T20:24:25+0700




